

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	平成25年8月13日
【四半期会計期間】	第135期第1四半期（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）
【会社名】	東陽倉庫株式会社
【英訳名】	Toyo Logistics Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 武藤 正春
【本店の所在の場所】	名古屋市中村区名駅南二丁目6番17号
【電話番号】	(052)581-0251(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 渡邊 誠
【最寄りの連絡場所】	名古屋市中村区名駅南二丁目6番17号
【電話番号】	(052)581-0251(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 渡邊 誠
【縦覧に供する場所】	東陽倉庫株式会社 東京営業部 （東京都中央区日本橋茅場町三丁目7番6号） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第134期 第1四半期連結 累計期間	第135期 第1四半期連結 累計期間	第134期
会計期間	自平成24年4月1日 至平成24年6月30日	自平成25年4月1日 至平成25年6月30日	自平成24年4月1日 至平成25年3月31日
営業収益(千円)	5,058,552	5,263,560	20,555,280
経常利益(千円)	160,289	127,595	522,846
四半期(当期)純利益(千円)	140,263	154,897	413,101
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	23,459	67,581	722,820
純資産額(千円)	15,509,557	16,027,943	16,074,713
総資産額(千円)	35,978,810	36,647,083	37,041,575
1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円)	3.68	4.07	10.84
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	43.1	43.7	43.4

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 営業収益には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスク発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第1四半期連結累計期間における日本経済は、政権交代に伴う金融緩和をはじめとした大胆な経済政策の期待感から円安株高の傾向が続き、景気回復の兆しを見せておりますが、先行きにつきましては円安の進行による輸入品の価格上昇に加え、雇用情勢や個人所得等も厳しい状況が続いているなど、依然不透明な状況が続くものと思われまます。

このような事業環境の下、当社グループは、営業力の強化と業務品質の向上を図るとともに、経営の効率化の推進に努めてまいりました。

セグメント別及び連結の業績は次のとおりであります。

< 国内物流事業 >

流通加工業務の取扱い及び食品配送センターの取扱いが増加したことにより、営業収益は前年同四半期より148百万円増加し、2,873百万円となったものの、新倉庫開設に伴う諸費用が増加したこと等により、セグメント利益は前年同四半期より15百万円減少し、183百万円となりました。

< 国際物流事業 >

国際複合輸送、航空貨物の取扱いが増加したことにより、営業収益は前年同四半期より61百万円増加し、2,300百万円となったものの、海運貨物の取扱費用が増加したこと等により、セグメント利益は前年同四半期より27百万円減少し、52百万円となりました。

< 不動産事業 >

賃貸料収入が減少したこと等により営業収益は前年同四半期より4百万円減少し、99百万円、セグメント利益は前年同四半期より1百万円減少し、22百万円となりました。

< 連結 >

上記の結果、営業収益は前年同四半期より205百万円(4.1%)増加し、5,263百万円となりました。営業利益は前年同四半期より28百万円(23.4%)減少し、93百万円となりました。また、持分法による投資利益の減少等により、経常利益は前年同四半期より32百万円(20.4%)減少し、127百万円となりました。四半期純利益は、投資有価証券売却益の発生等により、前年同四半期より14百万円(10.4%)増加し、154百万円となりました。

(2) 財政状態の分析

当第1四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末より394百万円減少し、36,647百万円となりました。主な要因は、減価償却による有形固定資産の減少、及び、投資有価証券の減少であります。

負債につきましては、連結会計年度末より347百万円減少し、20,619百万円となりました。主な要因は、引当金の減少、及び、借入金の減少であります。

純資産につきましては、連結会計年度末より46百万円減少し、16,027百万円となりました。主な要因は、投資有価証券の売却及び時価の下落に伴うその他有価証券評価差額金の減少であります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	100,000,000
計	100,000,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成25年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年8月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	39,324,953	39,324,953	東京証券取引所 名古屋証券取引所 (各市場第一部)	単元株式数 1,000株
計	39,324,953	39,324,953	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (千株)	発行済株式総 数残高 (千株)	資本金増減 額(千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金残 高(千円)
平成25年4月1日～ 平成25年6月30日	-	39,324	-	3,412,524	-	2,134,557

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成25年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成25年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 1,229,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 37,812,000	37,812	-
単元未満株式	普通株式 283,953	-	-
発行済株式総数	39,324,953	-	-
総株主の議決権	-	37,812	-

(注)「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が2千株含まれております。また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数2個が含まれております。

【自己株式等】

平成25年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
東陽倉庫株式会社	名古屋市中村区名駅南二丁目6番17号	1,229,000	-	1,229,000	3.13
計	-	1,229,000	-	1,229,000	3.13

(注)当第1四半期会計期間末の自己株式数は、1,229,694株であります。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,591,008	1,651,883
受取手形及び営業未収入金	2 3,928,777	2 3,805,886
リース債権及びリース投資資産	83,951	84,009
仕掛品	99	-
原材料及び貯蔵品	49,501	56,422
その他	685,012	684,484
貸倒引当金	5,164	3,761
流動資産合計	6,333,186	6,278,925
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	11,969,973	11,798,499
土地	9,409,932	9,409,932
その他(純額)	1,303,380	1,251,054
有形固定資産合計	22,683,287	22,459,486
無形固定資産		
無形固定資産	175,284	164,793
投資その他の資産		
投資有価証券	4,673,941	4,481,958
リース債権及びリース投資資産	1,549,188	1,528,164
その他	1,860,293	1,966,873
貸倒引当金	233,605	233,118
投資その他の資産合計	7,849,818	7,743,877
固定資産合計	30,708,389	30,368,158
資産合計	37,041,575	36,647,083

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	1,666,274	1,574,512
短期借入金	3,912,650	2,563,340
未払法人税等	71,759	12,699
引当金	209,804	52,674
その他	690,396	805,204
流動負債合計	6,550,884	5,008,429
固定負債		
長期借入金	9,402,040	10,659,380
引当金		
退職給付引当金	2,090,034	2,081,564
その他の引当金	101,180	97,050
引当金計	2,191,214	2,178,614
資産除去債務	112,125	112,663
その他	2,710,598	2,660,052
固定負債合計	14,415,978	15,610,710
負債合計	20,966,862	20,619,140
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,412,524	3,412,524
資本剰余金	2,178,906	2,178,906
利益剰余金	10,298,018	10,338,629
自己株式	287,972	288,037
株主資本合計	15,601,477	15,642,023
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	473,236	385,919
その他の包括利益累計額合計	473,236	385,919
純資産合計	16,074,713	16,027,943
負債純資産合計	37,041,575	36,647,083

(2) 【 四半期連結損益及び包括利益計算書 】
【 第 1 四半期連結累計期間 】

(単位 : 千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 6月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 6月30日)
営業収益	5,058,552	5,263,560
営業原価	4,704,243	4,949,730
営業総利益	354,308	313,830
販売費及び一般管理費	231,689	219,895
営業利益	122,619	93,934
営業外収益		
受取利息	3,441	1,497
受取配当金	36,577	38,708
持分法による投資利益	43,730	35,113
助成金収入	2,385	-
その他	4,864	11,088
営業外収益合計	90,999	86,409
営業外費用		
支払利息	51,413	50,259
その他	1,915	2,489
営業外費用合計	53,329	52,748
経常利益	160,289	127,595
特別利益		
固定資産売却益	393	1,077
投資有価証券売却益	-	78,188
特別利益合計	393	79,265
特別損失		
固定資産除売却損	1,323	661
投資有価証券評価損	1,110	-
拠点集約に伴う関連費用	-	526
特別損失合計	2,433	1,187
税金等調整前四半期純利益	158,249	205,673
法人税、住民税及び事業税	23,728	8,987
法人税等調整額	5,743	41,787
法人税等合計	17,985	50,775
少数株主損益調整前四半期純利益	140,263	154,897
四半期純利益	140,263	154,897
少数株主損益調整前四半期純利益	140,263	154,897
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	116,804	87,316
その他の包括利益合計	116,804	87,316
四半期包括利益	23,459	67,581
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	23,459	67,581

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1. 受取手形裏書譲渡高

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
受取手形裏書譲渡高	53,769千円	34,519千円

2. 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。
なお、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が四半期連結会計期間末日残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
受取手形	10,000千円	20,000千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
減価償却費	308,901千円	315,715千円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	114,298	3.0	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	114,286	3.0	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	国内物流事業	国際物流事業	不動産事業	合計
営業収益				
外部顧客への営業収益	2,725,489	2,239,675	93,387	5,058,552
セグメント間の内部営業収益 又は振替高	-	-	10,044	10,044
計	2,725,489	2,239,675	103,431	5,068,596
セグメント利益	199,287	80,131	23,802	303,220

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	303,220
全社費用及び全社営業外損益(注)	142,930
四半期連結損益及び包括利益計算書の 経常利益	160,289

(注)全社費用及び全社営業外損益は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び管理部門の営業外損益であります。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	国内物流事業	国際物流事業	不動産事業	合計
営業収益				
外部顧客への営業収益	2,873,559	2,300,805	89,195	5,263,560
セグメント間の内部営業収益 又は振替高	-	-	10,074	10,074
計	2,873,559	2,300,805	99,269	5,273,634
セグメント利益	183,350	52,767	22,776	258,894

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	258,894
全社費用及び全社営業外損益(注)	131,299
四半期連結損益及び包括利益計算書の 経常利益	127,595

(注)全社費用及び全社営業外損益は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び管理部門の営業外損益であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額	3円68銭	4円07銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	140,263	154,897
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	140,263	154,897
普通株式の期中平均株式数(千株)	38,099	38,095

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年 8月12日

東陽倉庫株式会社
取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 大北 尚史 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 田中 智司 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東陽倉庫株式会社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益及び包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東陽倉庫株式会社及び連結子会社の平成25年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれていません。